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hed til at bladre i det, og jeg kan i hvert fald kon- 
statere, at der er tale om en lang række ændrin- 
ger i en lang række love. Man kan jo selvfølgelig 
altid tage en diskussion om, hvorvidt man sy- 
nes, det er en rimelig måde at behandle dem på i 
Folketinget, men ved en gennemlæsning af for- 
slaget synes jeg, der er tale om lang række af 
lovforslag, som er fornuftige at gennemføre i 
dansk lovgivning. 

Så jeg skal sige på mine og på SP's ordfører, 
hr. Ole Sohns, vegne, at det meste ser fornuftigt 
ud, men vi vil selvfølgelig granske forslaget 
yderligere under udvalgsarbejdet, og i den for- 
bindelse lover jeg, at vi vil være konstruktive. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti vil gerne være med til at sikre, 
at vi på rimelig vis går den svære balancegang 
mellem på den ene side at sikre forbrugerne og 
på den anden side også at stille vores danske 
virksomheder så gunstigt som muligt i lyset af 
den internationale konkurrence. Derfor kan vi i 
Dansk Folkeparti også støtte de tiltag, man gen- 
nemfører i de forskellige love, som vedrører fi- 
nansiel virksomhed, der ligger i dette forslag. 

Der er ingen tvivl om, at i og med at danske 
finansielle virksomheder fremover kan aflægge 
deres regnskab efter de såkaldte IAS-standarder, 
såfremt de måtte ønske det, vil det forbedre ka- 
pitalmarkedet og give de danske finansielle 
virksomheder forbedrede muligheder. 

Man indfører også med dette forslag åbenhed 
i forbindelse med Finanstilsynets arbejde. Vi har 
i Dansk Folkeparti før gjort opmærksom på, at 
vi selvfølgelig skal passe på, når det kommer til 
lovhjemmèl til at hænge virksomheder ud of- 
fentligt, men i dette tilfælde er det vores opfat- 
telse, at reglerne for muligheden for at offentlig- 
gøre navne på virksomheder, der overtræder 
visse bestemte regler på det finansielle område, 
bliver fulgt. 

Vi har bidt mærke i, at det drejer sig om over- 
trædelser på områder, hvor kunderne har en 
speciel interesse i oplysningerne. Så den øgede 
forbrugerbeskyttelse støtter vi, da det finansielle 
område også kan forekomme endog særdeles 
uoverskueligt for kunderne. 

Vi har taget til efterretning, at man i EU arbej- 
der med ændrede regler vedrørende tilsynspro- 
cessen, og at man derfor ændrer i reglerne for 
solvens for finansielle virksomheder, undtagen 
forsikringsvirksomheder. Nu skal der fastsættes 
et individuelt solvenskrav, der ligger i forlæn- 
gelse af det eksisterende. Dansk Folkeparti er 

selvfølgelig opmærksom på, at der er tale om en 
stramning i forhold til de finansielle virksomhe- 
der, men at man sikrer et fornuftigt kapitalbe- 
redskab i virksomhederne. 

Lempelserne i reglerne for puljemidlerne og 
ændringerne i reglerne for ophør af finansielle 
virksomheder kan vi også gå positivt videre 
med. 

Vi finder det også helt i tråd med udviklingen 
på det finansielle område, at man gennemfører 
liberalisering i reglerne for elektroniske penge. 
Med forslaget gennemføres dele af forsikrings- 
mæglerdirektivet, og Dansk Folkeparti finder 
det helt logisk, at vi i det danske regelsæt har en 
hjemmel, der sikrer, at sælgerne af et produkt 
besidder viden om det, i de tilfælde hvor forsik- 
ringsselskabet benytter erhvervsdrivende til 
salg af forsikringsprodukter. 

Vi har ikke kommentarer til de sidste elemen- 
ter i forslaget, der gør opkrævningsmetoden 
mindre omkostningstung i forbindelse med lo- 
ven om en garantifond for skadesforsikringssel- 
skaber, og som ændrer reglerne for hæftelse i in- 
vesteringsforeninger og forbedrer myndighe- 
dernes mulighed for hvidvaskningstilsyn. 

Med disse kommentarer vil Dansk Folkeparti 
gå positivt videre med forslaget. 

Lars Barfoed (KF): 
Som tidligere ordførere har redegjort for, er der 
er jo tale om et lovforslag, der indeholder en 
lang række ændringer i den finansielle lovgiv- 
ning. En del af dem er af mere teknisk karakter, 
og jeg skal bare opholde mig ved nogle få af de 
mere principielle problemstillinger, som er be- 
rørt i lovforslaget. 

Kl. 13.35 
Dette lovforslag afspejler i virkeligheden, at 

den finansielle sektor befinder sig i en stadig ud- 
vikling, også en udvikling, der undertiden er 
ganske drastisk. Her tænker jeg ikke mindst på, 
at globaliseringen jo i høj grad berører den fi- 
nansielle sektor; der er tale om en betydelig 
strukturudvikling i den finansielle sektor, både 
når det gælder ejerstrukturen, og også når det 
gælder de produkter, som de enkelte finansielle 
virksomheder arbejder med i forhold til kunder- 
ne. Og endelig er der i sig selv en voldsom pro- 
duktudvikling, som også stiller krav til ændrin- 
ger i lovgivningen. 

Det er klart, at dansk lovgivning skal afspejle 
alle disse ting i forhold til en dynamisk finansiel 
sektor, også sådan, at vi sikrer, at den finansielle 
sektor i Danmark er konkurrencedygtig med 


